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La modification 004 de la demande de proposition (DP) vise à répondre aux questions posées lors de la 
période de soumission.  

1. La modification 001 visait à mettre à jour la clause de contrat subséquent des volumes 1 et 2 de la 
DP pour le soutien en service (SES) pour la réparation et la révision (R et R) de systèmes 
d’entraînement virtuel du contrôleur interarmées de la finale de l’attaque (SEV du CIFA). 

2. La modification 002 visait à préciser qu’il n’y a pas de demande de soumissions étiquetée pièce 
jointe 007 ni de pièces jointes 002 et 009 mises à jour. 

3. La modification 003 de la DP a répondu à la première série de questions (de 1 à 13). 

 
Question 14 

La question des accréditations revient dans divers articles. Certains de ces articles précisent que le 
système doit répondre aux exigences afin d’obtenir l’accréditation (voir, par exemple, 1.2.1, 1.2.2, 
A1.7.1.2), alors que d’autres indiquent que le système doit être accrédité (voir, par exemple, A1.3.1.1). 

Le système livré doit-il avoir obtenu une accréditation préalable, ou l’accréditation sera-t-elle accordée 
après la livraison?  

Dans le deuxième cas, puisque l’entrepreneur sera responsable de s’assurer que le système pourra être 
accrédité, qui sera responsable de ladite accréditation du système? 

 
Réponse 14  

Les soumissionnaires doivent démontrer lors de la soumission qu’ils peuvent livrer un système apte à être 
accrédité conformément au CIFA MOA.   

L’accréditation est accordée par le Comité directeur de l’OTAN, de concert avec le MDN, à la suite de la 
livraison et de l’acceptation de cette capacité par le MDN. 

 
Question 15 

Référence : 004 English Attachment_3-pricing tables (Tableaux des prix) 

Plusieurs des cases des Tableaux des prix où le soumissionnaire doit saisir des données sont 
verrouillées. 

Plus précisément : 
(1) Tableau 1 — Les cases du soutien en service I13 à I17 sont verrouillées. 
(2) Tableau 2 — Exigences de travail supplémentaire, catégorie de la main-d’°uvre, O26 à O32.  

Demander à SPAC une révision et une deuxième diffusion du document 004 English Attachment_3-
pricing tables (Tableaux des prix).  

Réponse 15   

SPAC a examiné et déverrouillé les cases mentionnées ci-dessus. Voir ci-jointe la mise à jour du tableau 
des prix étiqueté Revised 004 English Attachment_3-pricing tables (Tableaux des prix). 
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Question 16  

Lors de l’analyse des documents en rapport avec les systèmes virtuels du contrôleur interarmées de la 
finale de l’attaque fixes pour Gagetown 1, nous avons vu la mention d’un dôme et d’une salle de classe.   

Les exigences sont-elles pour un dôme, pour une salle de classe ou pour les deux? 

 
Réponse 16   

Conformément à l’article 1.5.1 de l’énoncé des travaux, le Canada prévoit de se doter d’un SEV du CIFA 
fixe qui sera livré et installé à la BS 5 Div C Gagetown. Voir la section 1.2.3 de l’énoncé des travaux 
(page A-7/230) Le SEV du CIFA devra être conçu, mis au point, produit et livré dans la version fixe destinée 
aux salles de classe. 

Question 17  

Quelles sont les dimensions de l’espace alloué au simulateur à l’École du Régiment royal de l’Artillerie 
canadienne de Gagetown? 

Réponse 17   

Conformément à l’article 1.4.1 de l’énoncé des travaux, les SEV du CIFA doivent être installés et 
fonctionnels dans les infrastructures actuelles des FAC. Ils seront installés dans les mêmes pièces et auront 
accès aux mêmes installations que le SPOC. Les SEV du CIFA seront donc soumis aux contraintes de ces 
infrastructures. Les SEV du CIFA fixes ne doivent pas nécessiter de modification des infrastructures en 
place. 
 

Question 18  

Quelles sont les différences entre les capacités et les spécifications des versions déployables ou 
portatives et celles du simulateur fixe?  

Réponse 18  

Les deux versions doivent répondre aux mêmes exigences de capacité et de spécifications. 

Question 19  

Pour s’assurer d’avoir tous les documents requis afin de répondre à cette demande de soumissions, y a-t-
il une personne-ressource que notre équipe technique pourrait joindre directement pour des questions 
particulières? 

Réponse 19  

Non, à l’heure actuelle, le Canada n’est pas en mesure de fournir les coordonnées de l’équipe technique. 
Afin de préserver l’intégrité du processus d’approvisionnement, toutes les questions doivent être adressées 
à l’autorité contractante. 

Question 20  

Référence : À la page « A - 52 / 230 » du document ATTA001, il est écrit : 

1.4 Restrictions  
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1.4.1 Les SEV du CIFA fixes remplaceront les SPOC de l’EARC et des régiments. Ils seront installés dans 
les mêmes salles et auront accès aux mêmes installations que les SPOC. Les SEV du CIFA seront 
donc soumis aux contraintes de ces infrastructures. Les SEV du CIFA fixes ne doivent pas 
nécessiter de modification des infrastructures en place. 

La présente version Word de la SERS est issue du module de la SERS du SEV du CIFA du logiciel DOORS. 
Les objets du module (énoncés des exigences) ont été établis en fonction de ce qui suit :  

a. L’énoncé des travaux (EDT) et l’énoncé des besoins (EB) d’origine du SPOC.  

b. L’EDT de la demande de propositions d’origine (ANNEXE A, appendice 1 — Exigences 
fonctionnelles) 

Pouvez-vous fournir les documents mentionnés aux points a et b, soit l’EDT du SPOC et l’EDT de la DP 
(ANNEXE A, appendice 1 — Exigences fonctionnelles)? Nous croyons que ces documents pourraient 
répondre à la plupart de nos questions d’ordre technique. 

Réponse 20  

Comme demandé, voici en pièces jointes à titre de renseignements généraux, les EDT et EB d’origine du 
SPOC et l’EDT de la DP d’origine (ANNEXE A, appendice 1 — Exigences fonctionnelles). 

IFFS RFP French 
package EDT & App  
 

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES. 
 






































































